
Setkání partnerů projektu

28. červen 2021

„Projekt Agentura pro sociální začleňování 
jako inovační aktér 

politiky sociálního začleňování 

– KA5 Využití dat pro evidence-based
tvorbu politik a rozhodování v 

Libereckém kraji“



Co proběhlo od března 2021?

Zasedání PS RSK LK sociální začleňování a zaměstnanost:

 6. dubna 2021 - oblast vzdělávání 

 4. května 2021 - oblast bezpečnost, občanské soužití, komunitní 
život, volný čas/kultura, zdraví

 2. června 2021 - oblast sociální práce a sociální služby

- Cílem jednotlivých zasedání bylo nastavení jednotlivých cílů a 
opatření příslušných oblastí

- Z důvodu pandemických opatření KÚ LK všechna setkání proběhla 
distanční formou.



Monitoring bydlení obcí LK

Představí Lukáš Průcha, 

Člověk v tísni o.p.s.

- koordinační činnost realizace monitoringu



Co nás ještě čeká?

2021

červenec Mimořádné pracovní skupiny (bydlení, zaměstnanost, dluhy)

srpen Připomínkování prefinalizované verze

září Finalizace strategie

září - říjen RSK LK
Komise rady LK – pro nár. menšiny, cizince a SZ
Výbory zastupitelstva LK

13. říjen Rada kraje

26. říjen Seminář pro zastupitele (před ZM)

26. říjen Zastupitelstvo kraje

listopad - prosinec Akční plán činností na rok 2022, příprava projektu OP Z+



Vazba na klíčové dokumenty 

- Strategie rozvoje LK 21+ 

- Střednědobý plán rozvoje soc. služeb LK 2021-
2023

- Školská inkluzivní koncepce LK

- Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy LK 2020 – 2024

- Strategický rámec Česká republika 2030

- Strategie SZ ČR 2021 – 2030

- Koncepce sociálního bydlení ČR 2015 až 2025

- Strategie romské integrace 2021 - 2030

- A další… 



Vazba na klíčové dokumenty 

- V současné době probíhá: 

- monitoring těchto krajských dokumentů

- propojování STRATEGIE na jejich opatření

- nastavení jejich vzájemné provázanosti



Prezentace strategie a její schvalování

Připomínkování v souvislosti s přípravou a implementací strategie
• Regionální stálá konference LK 

+ PS vzdělávání a PS inovace při RSK (Rada pro výzkum, vývoj a 
inovace)

• Koordinační skupina plánování sociálních služeb LK
• Kolegium obcí II. a III. typu „K21“ + 10 územních řídících skupin (dle 

ORP) + odborné pracovní skupiny

• Výbor pro sociální oblast Z LK a Výbor výchovy, vzdělávání a 
zaměstnanosti Z LK  

• Výbor zdravotnictví; Výbor hospodářského, regionálního rozvoje a 
rozvoje venkova Z LK

• Výbor finanční Z LK – projekt pro implementaci

Představení strategie:

• Odborná pracovní skupina KÚ pro oblast vzdělávání

• Odborná pracovní skupina KÚ pro oblast sociální



Partneři pro tvorbu SSZ21+

- Poskytovatelé sociálních služeb a další NNO 

- Zástupci obcí

- Zástupci osob z cílových skupin, veřejnost

- Zaměstnavatelé

- Technická univerzita Liberec

- Agentura regionálního rozvoje

- Krajská síť Místních Akčních Skupin

- ….

- Aktuálně adresář čítá více jak 100 kontaktů na 
dosud pozvané či oslovené osoby a zástupce 
institucí



Jak přemýšlíme o fin. krytí opatření

Dotační programy kraje, obcí

Dotace soc.služby, národní tituly 

RAP LK 2021+ (deinstitucionalizace)

Strategie CLLD MAS Libereckého kraje (např. 
komunitní práce)

Plány sociálního začleňování obcí v souvislosti s 
přípravou projektů do výzev KPSV+ (např. 
dluhové poradenství) 

 ITI Liberecko-jablonecké aglomerace (např. 
krizové byty)

Otevřené výzvy ESIF2021+ (IROP, OPZ +, OP 
JAK)



Jak přemýšlíme 

o kapacitní podpoře v implementaci

• 1 koordinátor

• 1 metodik

• 1 analytik

• Příprava projektu k podání v roce 2022 -
pracovní název Koordinační a metodická
podpora sociálního začleňování v Libereckém
kraji do připravované výzvy pro kraje v
Operačním programu Zaměstnanost + (obdobná
jako výzva 007 OP Z Podpora procesů ve
službách, PO Sociální začleňování a boj s
chudobou)



Děkujeme za pozornost 
Václav Strouhal, DiS.

koordinátor pro záležitosti národnostních menšin a cizinců 

Krajský úřad Libereckého kraje

tel. 725 704 057

e-mail: vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz

Mgr. Ivana Hrubá

konzultantka pro spolupráci s Libereckým krajem

Odbor pro sociální začleňování (Agentura) MMR

tel. +420 720 950 066

e-mail: ivana.hruba@mmr.cz

mailto:vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz
https://owa.mmr.cz/owa/redir.aspx?C=DLBXLaY7QHYaoxyMDikRrw5OAlp_u1tzjEmLuFMKBlvJ_8SVwqLYCA..&URL=mailto%3aivana.hruba%40mmr.cz

